
PREISBLATT 
zu den Allgemeinen Bedingungen für die Versorgung mit 

Wasser der Stadtwerke Cham GmbH 
 

Stand: 01.01.2022 

 

 

I. Wasserpreis 

 

Die monatliche Grundgebühr beträgt ab 01.01.2022 gestaffelt nach dem Nenndurchfluss 

bzw. dem Dauerdurchfluss des Wasserzählers: 

 

Nenndurchfluss  Dauerdurchfluss Netto Brutto(inkl. 

7% MwSt.) 

      

bis Qn  2,5 m³/h bis Q3  4 m³/h 8,19 € 8,76 € 

bis Qn     6 m³/h bis Q3  10 m³/h 16,38 € 17,53 € 

bis Qn   10 m³/h bis Q3  16 m³/h 24,57 € 26,29 € 

bis Qn   15 m³/h bis Q3  25 m³/h 32,76 € 35,05 € 

über Qn   15 m³/h über Q3  25 m³/h 49,14 € 52,58 € 

Verbundzähler Verbundzähler 122,85 € 131,45 € 

 
Der Verbrauchspreis beträgt pro m³ entnommener Wassermenge 1,60 € 1,71 € 

 

 

II. Baukostenzuschuss           ab 01.01.2019 

 

Der Baukostenzuschuss wird entsprechend § 9 AVBWasserV i.V.m. Nr. 2 der Ergänzenden 

Bestimmungen der Stadtwerke Cham GmbH erhoben. 

 

Er beträgt: 

 Netto Brutto 

pro m2  Geschossfläche 4,72 € 5,05 € 

pro m2  Grundstücksfläche 1,41 € 1,51 € 

 

 

III. Hausanschlusskosten 

 

Für die Herstellung / Veränderung der Hausanschlussleitung nach § 10 AVBWasserV i.V. m. 

Nr. 3.2 der Ergänzenden Bestimmungen werden erhoben: 

 

 

Straße mit geschlossener Asphaltdecke 

 Netto Brutto 

1. Hausanschluss (Qn 2,5)  12 m 3.441,34 € 3.682,23 € 

2. Hausanschluss (Qn 2,5)  15 m 3.674,66 € 3.931,89 € 

3. Mehrkosten je angefangener Meter Leitung  

> 15 m Leitung im Grundstück 94,70 € 101,33 € 

 

4. Hausanschluss (Qn 6)    12 m 3.561,56 € 3.810,87 € 

5. Hausanschluss (Qn 6)    15 m 3.801,06 € 4.067,13 € 

6. Mehrkosten je angefangener Meter Leitung  

> 15 m Leitung im Grundstück 96,76 € 103,53 € 

 

7. Hausanschluss (Qn 10)   12 m 3.939,70 € 4.215,48 € 

8. Hausanschluss (Qn 10)   15 m 4.186,43 € 4.479,48 € 

9. Mehrkosten je angefangener Meter Leitung  

> 15 m Leitung im Grundstück 99,17 € 106,11 € 
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Straße ohne geschlossener Asphaltdecke 

 Netto Brutto 

1. Hausanschluss (Qn 2,5)  12 m 3.304,57 € 3.535,89 € 

2. Hausanschluss (Qn 2,5)  15 m 3.537,88 € 3.785,53 € 

3. Mehrkosten je angefangener Meter Leitung  

> 15 m Leitung im Grundstück 94,70 € 101,33 € 

 

4. Hausanschluss (Qn 6)     12 m 3.424,79 € 3.664,52 € 

5. Hausanschluss (Qn 6)     15 m 3.664,28 € 3.920,78 € 

6. Mehrkosten je angefangener Meter Leitung  

> 15 m Leitung im Grundstück 96,76 € 103,53 € 

 

7. Hausanschluss (Qn 10)   12 m 3.802,93 € 4.069,14 € 

8. Hausanschluss (Qn 10)   15 m 4.049,64 € 4.333,11 € 

9. Mehrkosten je angefangener Meter Leitung  

> 15 m Leitung im Grundstück 99,17 € 106,11 € 

 

 

Inbetriebsetzung mit/ohne geschlossener Asphaltdecke 59,90 € 64,09 € 

 

 

IV. Anschlüsse für vorübergehende Wasserabgabe 

 

Die Kosten für die Erstellung eines Bauwasseranschlusses betragen pauschal 165,00 € für 

jedes angefangene Jahr der Benutzung ab dem Zeitpunkt der Beantragung. Darin enthalten 

sind Materialverbrauch und Arbeitsleistung zur Verbindung eines ortsbeweglichen Zählers 

mit dem Versorgungsnetz. Dieser Preis versteht sich zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer 

(einschl. 7 % Mehrwertsteuer ergibt sich ein Betrag von 176,55 €) sowie dem eventuell 

notwendigen Aufwand für Erdarbeiten in der tatsächlich entstandenen Höhe. Diese Kosten 

werden dem Anschlussnehmer in Rechnung gestellt. 
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